
 

 
Seite 1 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou   

 

Všeobecné obchodní, dodací a platební podmínky (dále jen „VOP“) 
společnosti KOKINETICS s.r.o. 

 
1. Rozsah použití, nabídka a uzavření smlouvy 
1.1 Tyto VOP platí výlučně na všechny dodávky a služby, které KOKINETICS jako dodavatel 
poskytuje objednateli s výjimkou spotřebitelů. Platí rovněž pro všechny budoucí objednávky. 
Případné odporující nebo od našich VOP se odchylující podmínky objednatele se nepoužijí; již nyní 
je odmítáme. Neplatí ani v případě budoucích objednávek, a to ani tehdy, pokud by je společnost 
KOKINETICS měla v každém jednotlivém případě znovu odmítnout. Odchylky od těchto VOP platí 
pouze tehdy, když k nim společnost KOKINETICS udělí svůj výslovný písemný souhlas. 
 
1.2 Nabídky společnosti KOKINETICS jsou nezávazné. Objednávka podepsaná objednatelem je 
závaznou nabídkou. Společnost KOKINETICS je oprávněna tuto nabídku přijmout do dvou (2) týdnů 
zasláním potvrzení objednávky nebo objednaného zboží (zejména také jen „předmět koupě“). 
 
1.3 VOP mohou být ze strany KOKINETICS kdykoliv jednostranně měněny. Tyto změny budou 
objednateli oznámeny. 
 
 
2. Rozsah povinnosti plnit 
2.1 Pro rozsah plnění je rozhodující písemné potvrzení objednávky společností KOKINETICS. 
 
2.2 V zájmu technického pokroku si společnost KOKINETICS až do dodávky vyhrazuje právo 
konstrukčních a tvarových změn, kterými ovšem nesmí být nepatřičně ovlivněny zájmy objednatele. 
 
2.3 Výkresy, vyobrazení a podobné dokumenty náležející k nabídce jsou pouze přibližné a nejsou 
závazné, pokud nejsou označeny jako závazné. Běžné obchodní odchylky, zejména pokud jde o 
rozměry, strukturu, barvu a hmotnost, zůstávají vyhrazeny. 
 
 
3. Přechod rizika 
Dodávka je prováděna EXW podle ICC Incoterms ® 2010. 
 
 
4. Dodací lhůta, prodlení 
4.1 Počátek dodací lhůty uváděné společnosti KOKINETICS předpokládá vyřešení všech 
technických otázek a je vždy nezávazný. 
 
4.2 Dodací lhůta je společností KOKINETICS splněna, pokud byl v rámci dodací lhůty zadán 
požadavek na odeslání, nebo byla zákazníkovi oznámena připravenost k odeslání. 
 
4.3 Bude-li sjednána dodávka prostřednictvím odvolávky, je společnost KOKINETICS oprávněna 
odeslat a vyúčtovat hotové připravené zboží nejpozději za šest (6) měsíců, a to i tehdy, pokud by 
k odvolávce ze strany objednatele ještě nedošlo.  
 
4.4 KOKINETICS může realizovat objednávky v rámci dílčích dodávek, které budou vždy zvlášť 
splatné ve lhůtách uvedených v bodu 5.3. Dostane-li se platba za dílčí dodávku do prodlení, může 
společnost KOKINETICS další plnění objednávky odložit. 
 
4.5 Nebude-li sjednáno jinak, rozhodne o dopravním prostředku a dopravní trase KOKINETICS, aniž 
by odpovídala za to, že vybere nejrychlejší nebo nejlevnější možnost. 



 

Seite 2 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

 
 
5. Ceny, platební podmínky a právo výpovědi 
5.1 Ceny platí pro zaslání EXW podle ICC Incoterms ® 2010 a zahrnují příslušnou platnou zákonnou 
DPH. Ceny nezahrnují náklady na balení (obaly), dopravu, cla, odbavení na hranicích a pojištění. 
 
5.2 KOKINETICS si vyhrazuje u smluv se sjednanou dodací lhůtou delší než čtyři (4) měsíce právo 
navýšit cenu z důvodu vyšších nákladů spočívající zejména na základě kolektivních smluv nebo 
zvýšení cen materiálu. Dále si KOKINETICS vyhrazuje změny jednotlivých součástí nákladů v rámci 
celkové ceny. 
 
5.3 Faktury jsou splatné do dvou (2) týdnů od data vystavení, a to bez nároku na slevu z ceny. 
 
5.4 Platby bude společnost KOKINETICS považovat za včasné, bude-li požadovaná částka připsána 
na našich bankovních účtech v den splatnosti. 
 
5.5 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou, bude společnost KOKINETICS oprávněna 
požadovat úrok z prodlení ve výši 5,0 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. Nárokování 
vyššího odškodnění za prodlení zůstává nedotčeno. 
 
5.6 Při opakovaném prodlení s úhradami si společnost KOKINETICS vyhrazuje právo změnit způsob 
úhrady na platbu předem. 
 
5.7 Šeky a směnky akceptujeme pouze pro účely plateb, směnky akceptujeme navíc pouze na 
základě zvláštního ujednání. Srážky a bankovní poplatky nese výstavce. Platby se považují za 
uhrazené teprve po bezvýhradném a úplném připsání na naše účty.  
 
5.8 Právo započtení přísluší objednateli pouze tehdy, budou-li jeho protinároky pravomocné, 
nesporné, nebo uznané společností KOKINETICS. Kromě toho je objednatel oprávněn k výkonu 
zadržovacího práva jen v případech, kdy se jeho protinárok týká stejného smluvního vztahu. 
 
5.9 KOKINETICS si mimo jiné vyhrazuje právo vypovědět smlouvu z následujících důvodů: 
1. Je podán insolvenční návrh vůči objednateli 
2. Jsou písemně předloženy doklady o nedostatečné kreditibilitě objednatele 
3. Objednatel ukončí podnikatelskou činnost, či hrozí jejím ukončením 
4. Objednatel způsobil významné zpoždění termínu dodání 
 
 
6. Nástroje 
6.1 Nástroje používané k provedení objednávky, u kterých jsme oprávněni účtovat část nákladů za 
nástroje, zůstávají nástroje i v případě účtování a platby části nákladů za nástroje v neomezeném a 
v každém ohledu volně disponovatelným vlastnictvím společnosti KOKINETICS. V případě účtování 
a zaplacení části nákladů za nástroje nebudeme nástroje buď vůbec používat pro dodávky třetím 
stranám, nebo pouze s povolením objednatele. Po uplynutí dvou (2) let od poslední dodávky 
objednateli zanikne jakákoliv skladovací povinnost ohledně nástrojů pro KOKINETICS. 
 
6.2 KOKINETICS se zavazuje, že za objednatele zdarma převezme opatření na obnovu nástrojů 
(opotřebovaných dílů), a to až do sjednaného, maximálního výrobního množství. Po dosažení tohoto 
výrobního množství informujeme objednatele o nezbytných opatřeních na výměnu, jež budou nutná 
z důvodu běžného opotřebení. Případné náklady ponese objednatel. 
 



 

Seite 3 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

6.3 Za poskytnuté díly či nástroje, jejichž konstruktérem resp. výrobcem je dodavatel, nebo za díly či 
nástroje, které nám objednatel uloží k použití, přebírá objednatel veškerou odpovědnost vůči třetím 
stranám v případě porušení práv duševního vlastnictví a v tomto ohledu zbavuje společnost 
KOKINETICS odpovědnosti ohledně nároků třetích stran, včetně nákladů případného právního sporu. 
 
 
7. Odpovědnost a záruka 
7.1 Odpovědnost objednatele předpokládá, že objednatel řádně splnil svou povinnost prohlédnout si 
dodávku a řádně uplatnil právo z vadného plnění.  
 
7.2 Práva z vad budou promlčena do dvou (2) let po úspěšném dodání předmětu. Předchozí 
ustanovení neplatí, pokud zákon předepisuje delší povinné lhůty. Před případným vrácením zboží je 
třeba získat náš souhlas. 
 
7.3 Bude-li i přes veškerou vynaloženou pečlivost dodané zboží vykazovat nedostatky, které na zboží 
budou váznout v okamžiku přechodu odpovědnosti škody na věci, zboží na základě včasné 
reklamace podle našeho vlastního uvážení opravíme, nebo dodáme náhradní zboží (společně rovněž 
„dodatečné plnění“). Dodatečné plnění můžeme poskytovat vždy v přiměřené lhůtě. Nároky na 
náhradu škody zůstávají předchozím ustanovením bez omezení nedotčeny. Objednatel společně 
s KOKINETICS souhlasí, že záruční doba uvedená v bodu 7.2 bude během dodatečného plnění 
přerušena a po skončení dodatečného plnění běží dále a nezačne běžet od počátku.  
 
7.4 Odpovědnost KOKINETICS nevzniká při nepodstatných odchylkách od sjednaných vlastností, při 
pouze nepodstatném ovlivnění použitelnosti, při běžném opotřebení a rovněž při škodách, jež vznikly 
až po přechodu odpovědnosti za škodu na věci, v důsledku chybné či neopatrné manipulace, 
nadměrného namáhání, užití nevhodných provozních prostředků nebo v důsledku zvláštních vnějších 
vlivů, které smlouva nepředpokládá. Bude-li objednatel provádět nevhodné opravy nebo změny, pak 
ani pro ně a v jejich důsledku nevzniká nárok na reklamaci. 
 
7.5 Nároky objednatele týkající se nezbytných výdajů pro dodatečné plnění, zejména náklady na 
dopravu, cesty, práci a materiál, jsou vyloučeny, pokud se náklady zvýší tím, že námi dodané zboží 
bude následně dodáno na jiné místo, než je pobočka objednatele, ledaže převoz odpovídá původně 
zamýšlenému užití. 
 
7.6 Zákazník neuzavřel žádná ujednání nad rámec zákonem stanovené odpovědnosti za vady. Pro 
rozsah nároku na náhradu škody objednatele vůči společnosti KOKINETICS dále platí bod 7.5. 
 
7.7 Případné nároky zákazníka na náhradu škody jsou omezeny na 10 procent dlužné jednotlivé 
dodávky. 
 
7.8 Budou-li splněny vylučovací podmínky v oblasti odpovědnosti, odmítá KOKINETICS jakékoliv 
nároky na náhradu škody. 
 
 
8. Práva duševního vlastnictví 
8.1 Jsme odpovědni za nároky plynoucí z porušení práv duševního vlastnictví či porušení 
registračního řízení týkající se práva duševního vlastnictví (dále jen „práva z duševního vlastnictví), 
pokud došlo ke zveřejnění alespoň jednoho patentu náležejícího do patentové rodiny Evropským 
patentovým úřadem nebo v České republice, a to v případě, že předmět dodávky byl použit v souladu 
se sjednaným účelem. 
 



 

Seite 4 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

8.2 Chráníme objednatele a jeho zákazníky před všemi nároky vyplývajícími z využívání těchto 
autorských práv. To neplatí, pokud předmět dodávky vyrobíme podle objednatelem předaných 
výkresů, modelů nebo jeho rovnocenných popisů či zadání a v souvislosti s jím vypracovanými 
výsledky nebudeme vědět, nebo nebudeme muset vědět, že jsou tím porušována práva duševního 
vlastnictví. 
 
8.3 Pokud neodpovídáme podle bodu 8.2 věty 2, zbavuje nás objednatel odpovědnosti vyplývající ze 
všech nároků třetích stran. 
 
8.4 Objednatel a my se vzájemně zavazujeme, že se budeme informovat o známých rizicích porušení 
a případech domnělého porušení a že si umožníme společným postupem proti příslušným nárokům 
dohodnout smírné řešení. 
 
8.6 Na požádání objednatele ho informujeme o použití zveřejněných i nezveřejněných vlastních či na 
základě licence poskytnutých právech duševního vlastnictví a registračních řízeních těchto práv u 
předmětu dodávky. 
 
8.7 Jsme a zůstaneme vlastníkem vynálezů, které jsme vytvořili před začátkem vývojového plánu, 
k tomu registrovaných nebo získaných práv duševního vlastnictví a rovněž stávajících autorských 
práv, práv k užitným vzorům a know-how („starší práva duševního vlastnictví“). 
 
8.8 Objednatele před použitím informujeme o existenci starších práv duševního vlastnictví a tato 
starší práva duševního vlastnictví neprodleně zveřejníme, budou-li podle předpokladů použita ve 
výsledku vývoje. 
 
8.9 Budou-li starší práva duševního vlastnictví nezbytná pro zpracování vývojového plánu, obdrží 
k nim objednatel a jeho zákazníci místně a časově neomezené, bezplatné, nevýlučné, neodvolatelné 
a nepřenosné užívací právo. 
 
 
9. Výhrada zajištění vlastních dodávek, vyšší moc a různá omezení 
9.1 Jestliže i přes řádné zásobování neobdržíme z příčin mimo naši kontrolu dodávku nebo plnění od 
našich subdodavatelů, neobdržíme je správně či včas, nebo dojde k zásahu vyšší moci, včas o tom 
dodavatele písemně informujeme. V takovém případě jsme oprávněni odložit dodávku smluvních 
produktů o dobu trvání překážky, nebo kvůli dosud nedodaným částem celou objednávku nebo její 
část zrušit, pokud splníme nám příslušející informační povinnost. Vyšší mocí se rozumí stávka, 
výluka, úřední zásahy, výpadky dodávek energie a surovin, nezaviněná zpoždění v dopravě, 
nezaviněné provozní překážky způsobené například ohněm, vodou a poškozením strojů, a všechny 
ostatní překážky, za které nemůžeme podle objektivního posouzení být odpovědni. 
 
9.2 Bude-li závazně sjednán termín nebo lhůta dodání a tento sjednaný termín či tato sjednaná lhůta 
budou překročeny kvůli událostem uvedeným v bodu 9.1, bude objednatel oprávněn po marném 
uplynutí přiměřené lhůty kvůli dosud nesplněným částem v této části od objednávky odstoupit, jestliže 
po objednateli nebude možno objektivně požadovat setrvání v této části objednávky. Další nároky 
objednatele, zejména na náhradu škody, zůstávají v tomto případě nedotčeny. 
 
 
10. Omezení odpovědnosti 
10.1 KOKINETICS odpovídá za objednávky objednatele nebo v souvislosti s nimi pouze za úmysl a 
hrubou nedbalost a rovněž za úmysl a hrubou nedbalost našich zákonných zástupců a pomocných 
subjektů. Naše odpovědnost a rovněž odpovědnost našich zákonných zástupců a pomocných 
subjektů je vyloučena pro drobnou nedbalost, pokud není jejím následkem podstatné porušení 



 

Seite 5 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

smluvních povinností, zranění, ublížení na zdraví, nebo se nejedná o nároky podle zákona o ručení 
za výrobky nebo jiné ze zákona povinné záruky. „Podstatnými smluvními povinnostmi“ se rozumí ty, 
které chrání z hlediska smlouvy podstatné smluvní ujednání objednatele, jež mu přímo ukládá 
smlouva podle svého obsahu a účelu. Podstatné jsou dále ty smluvní povinnosti, jejichž splnění 
všeobecně umožňuje řádné provádění smlouvy a na jejichž dodržování objednatel běžně spoléhá a 
může spoléhat. 
 
Pokud nás nebude možné obvinit z úmyslného porušení povinností, nebo se nebude jednat o případ 
zranění nebo poškození zdraví nebo jiný případ ze zákona povinné odpovědnosti, odpovídáme pouze 
za typické a předvídatelné škody. 
 
Jakákoli další odpovědnost kromě náhrady škody podle bodu 10.1 je – bez ohledu na právní povahu 
uplatňovaného nároku – vyloučena. To platí zejména pro nároky na náhradu škody za provinění při 
uzavírání smlouvy, kvůli jinému porušení povinností, nebo kvůli deliktním nárokům na náhradu 
hmotných škod. 
 
10.2 V případě naší odpovědnosti podle bodu 10.1 je maximální výše naší odpovědnosti u hmotných 
škod, nepřímých škod a dalšího majetku omezena na jeden (1) milión EUR. 
 
Výše uvedené ujednání maximální výše odpovědnosti neplatí, pokud škody kryje naše pojištění z 
odpovědnosti a škody jsou rovněž z pojištění hrazeny, nebo při porušení podstatných smluvních 
povinností, při zranění, poškození zdraví, nebo se nejedná o nároky podle zákona o ručení za výrobky 
nebo jiné ze zákona povinné odpovědnosti, které nelze vyloučit. 
 
 
11. Výhrada vlastnického práva, postoupení pohledávek 
11.1 KOKINETICS vlastní předměty dodávky až do přijetí všech plateb podle smlouvy o dodávkách. 
Při jednání objednatele v rozporu se smlouvou, zejména při prodlení s platbami, je společnost 
KOKINETICS oprávněna převzít předmět dodávky zpět. Naše zpětvzetí předmětu koupě neznamená 
odstoupení od smlouvy, pokud to předem výslovně písemně neuvedeme. Zabavení předmětu 
dodávky znamená vždy odstoupení od smlouvy. Po zpětvzetí předmětu koupě jsme oprávněni 
k jejímu prodeji. Výnos z prodeje se použije na uhrazení závazků objednatele – s odečtením 
přiměřených nákladů na prodej. 
 
11.2 Objednatel je povinen nakládat s předměty dodávky pečlivě; zejména je povinen tyto předměty 
na vlastní náklady a až do výše hodnoty nové věci pojistit proti poškozením ohněm, vodou a krádeží. 
Budou-li nutné údržba nebo kontroly, je objednatel je povinen včas provést na vlastní náklady. 
 
11.3 Při zabavení věci nebo jiných zásazích třetích stran musí objednatel neprodleně písemně 
informovat společnost KOKINETICS, abychom mohli podat příslušnou žalobu. Nebude-li třetí strana 
schopna nést soudní a mimosoudní náklady, ručí objednatel za nám vzniklou škodu. 
 
11.4 Objednatel je oprávněn předmět koupě v běžném obchodním styku dále prodat; tímto objednatel 
však přiznává společnosti KOKINETICS veškeré nároky ve výši konečné fakturované částky (včetně 
zákonné DPH) plynoucí z prodeje předmětu koupě, a to bez ohledu na to, zda byl předmět koupě 
prodán bez dalšího zpracování nebo po jeho zpracování. Postoupení nároků společnosti 
KOKINETICS tímto společnost KOKINETICS přijímá. K vymožení této pohledávky je objednatel 
oprávněn i po postoupení. Právo k vlastnímu vymáhání pohledávek tímto zůstává nedotčeno. 
Společnost KOKINETICS se ovšem zavazuje, že pohledávku nezačne vymáhat, pokud objednatel 
řádně plní své platební povinnosti z uznaných výnosů, nebude v prodlení, a zejména nebude podán 
žádný návrh na zahájení insolvenčního řízení, ani nedojde k zastavení plateb. Pokud tomu ovšem 
tak bude, můžeme požadovat, aby nás objednatel informoval o postupovaných pohledávkách, poskytl 



 

Seite 6 von 6 

 

KOKINETICS s.r.o., Ke Gabrielce 788, 394 70 Kamenice nad Lipou 
 

Geschäftsführer: Götz Gero Prüfert, eingetragen im Handelsregister des Kreisgerichts in České Budějovice, Abteilung C, Einlage 8641 

 

všechny údaje nezbytné k vymožení pohledávky, předal společnosti KOKINETICS příslušné 
podklady a informoval dlužníka (třetí stranu) o postoupení. 
 
11.5 Zpracování, úpravy nebo přepracování předmětu koupě objednatelem se provádí vždy jménem 
a na objednávku společnosti KOKINETICS. Bude-li předmět koupě zpracováván pomocí jiných, nám 
nenáležejících předmětů, získáme spoluvlastnictví k nové věci ve vztahu hodnoty předmětu koupě 
k jiným zpracovávaným předmětům v okamžik zpracování. To samé platí pro případ smísení. Bude-
li smísení prováděno tak, že bude věc objednatele považována za věc hlavní, platí podle ujednání, 
že na nás objednatel převede podílové spoluvlastnictví a že nám bezplatně zůstane výlučné nebo 
podílové vlastnictví. Pro věci vzniklé zpracováním nebo smísením obecně platí to, co pro s výhradou 
dodávané předměty koupě. 
 
11.6 Objednatel nám rovněž postoupí pohledávky k zajištění našich pohledávek vůči němu, které 
vzniknou spojením zakoupeného předmětu s pozemkem vůči třetí straně. Toto postoupení tímto 
přijímáme. 
 
11.7 KOKINETICS se zavazuje na požádání objednatele uvolnit nám náležející zajištění, pokud 
překročí hodnota zajištění zajišťované pohledávky o více než 20 % (20/100); volba uvolňovaného 
zajištění náleží společnosti KOKINETICS. 
 
11.8 Výhrada vlastnického práva a jiná zjišťovací práva náležející KOKINETICS až do úplného 
uvolnění z eventuálních závazků, do nichž jsme vstoupili v zájmu objednatele. 
 
 
12. Místo plnění, soudní příslušnost, rozhodné právo, různé 
12.1 Společnost KOKINETICS je oprávněna k postoupení nároků z našeho obchodního vztahu. 
 
12.2 Místem plnění pro platby a soudní příslušnost jsou pro obě strany a všechny současné a budoucí 
nároky vzniklé z tohoto obchodního vztahu nebo v souvislosti s ním je výlučně Kamenice nad Lipou. 
KOKINETICS je ovšem oprávněna zažalovat objednatele v místě jeho sídla u místně a věcně 
příslušného soudu. 
 
12.3 Všechny právní vztahy mezi společností KOKINETICS a objednatelem se řídí výlučně právem 
České republiky a současně jsou vyloučeny kolizní normy a předpisy OSN o koupi zboží. 
 
12.4 Neplatnost jednoho ustanovení těchto VOP neovlivňuje platnost ostatních ustanovení. Namísto 
neúčinného ustanovení bude jako sjednané platit účinné ustanovení, jež se bude co nejvíce 
ekonomicky blížit skutečně sjednanému ustanovení. To platí i v případě mezer. 
 
Stát: 08.2019 
 
 


